1) Vergl. Pausanias descript. Graeciae Lib. I. cap. 2.

2) L. c. p. 528. Vielleicht nach Posidonius de heroibus et daemionibus? cf. S. 391. Doch hat diese Sage auch Servius zu Virgil Georg. IV. 111. Suidas s. v. *Πρωταπος*. Scioppius, welcher dieselbe in seiner Ausgabe der Priapeia ebenfalls erzählt, setzt hinzu: fuit autem morbus ille quem hodieque Gallicum vocamus.

3) Diodor. Sic. Lib. IV. c. 4. sagt vom Bacchus: Er hatte einen zarten Körper und war äusserst weichlich; durch seine Schönheit zeichnete er sich vor allen andern aus, und zur Wollust hatte er einen starken Hang. Auf seinen Zügen führte er eine Menge von Weibern mit sich etc. Clemens Alexandr. Paedag. Lib. II. c. 2. *Ὅργῳσι γοῶν ἀναιδέστερον ἀναξέστερον οἶνον, καὶ οἰδοῦσι μαστοὶ τε καὶ μάρια, προζηρῶσσοι τε ἤδη πορνείας εἰκόνα*. Merkwürdig genug ist folgende Stelle bei Augustin. de civit. dei lib. VI. cap. 9. Liberum a liberamento appellatum volunt, quod mares a coeundo per eius beneficium emissis seminibus liberentur; hoc idem in feminis agere Liberam quam etiam Venerem putant, quod et ipsas perhibeant semina emittere et ob hoc Libero eandem virilis corporis partem in templo poni, femineam Liberae.

geschwängert, und gebar auf der Rückkehr zu Lampsacus den Priapus, dessen Missgestalt die Juno,<sup>1)</sup> welche der Gebärenden Beistand leistete, veranlasst hatte: *Deinde, cum adolevisset (Priapus) pergratusque foret Lampsacenis mulieribus, Lampsacenorū, decreto ex agro Lampsaceno exulavit. — Fuerunt qui memoriae prodiderint Priapum fuisse virum Lampsacenum, qui cum haberet ingens instrumentum et facile paratum plantandis civibus, gratissimus fuerit mulieribus Lampsacenis. Ea causa postmodo fuisse dicitur, ut Lampsacenorū omnium ceterorū invidiam in se converterit, ac demum eiectus fuerit ex ipsa insula. At illud facinus aegerrime ferentibus mulieribus et pro se deos precantibus, post cum nonnullis interiectis temporibus Lampsacenos gravissimus pudendorū membrorū morbus invasisset, Dodonaeum oraculum adeuntes percunctati sunt an ullum esset eius morbi remedium. His responsum est: morbum non prius cessaturum, quam Priapum in patriam revocassent. Quod cum fecissent, templa et sacrificia illi statuerunt, Priapumque hortorū Deum esse decreverunt.*<sup>2)</sup>

1) Die Juno war nicht bloss Schutzgöttin der Geburt, sondern auch der Unzucht. Vergl. Dousa praecidan. pro Tibull. c. 18. — Politianus Miscell. c. 89. Daher schwuren auch die Freudenmädchen bei der Juno, wie wir aus Tibull. Lib. III. Eleg. 4.